
 

 

 
                       ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico: AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico: MME – IT - SM - CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane  

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail: ctis01100x@istruzione.it - Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano, Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

COMUNICAZIONE N. 9 - A.S. 2023/2024 

          

Ai Docenti 

 Ai candidati agli Esami integrativi e di idoneità  

Alla DSGA e al personale ATA 

 

Bronte, 09/09/2023 

Oggetto –  Esami integrativi a.s. 2022/2023 – Costituzione Commissione, elenco candidati, calendario 

delle prove e degli scrutini  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.M. n.5 del 08/02/2021 che regola lo svolgimento degli esami integrativi;  

VISTE   le domande presentate dai candidati e precisamente: 

per la Classe 3° Amministrazione Finanza e Marketing - 2 candidati provenienti dal secondo anno 

Liceo Scientifico Capizzi 

per la Classe 3° Costruzioni Ambiente e Territorio - 1 candidato interno proveniente dal secondo anno 

Indirizzo Sistema Moda 

per la Classe 3° IPSASR - 2 candidati: 1 proveniente dal terzo anno Indirizzo SIA Istituto Branchina 

– 1 proveniente dal terzo anno Indirizzo Industriale (Biancavilla)  

SENTITO  il Collegio Docenti, 

 

DECRETA 

 

la costituzione delle Commissioni esami integrativi ed idoneità come di seguito specificato: 

 

COMMISSIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING  

Lingua e letter. italiana: Lipari G. 

Storia: Lipari G. 

Inglese: Di Paola A. 

Francese: Sottosanti S. 

Matematica: Lo Turco G 

Informatica: Catania V. 

Diritto: Torrisi P. 

Economia Politica: Torrisi P. 

Economia Aziendale: Lupo S. 

Scienze motorie: Aiosa G.  

Religione: Zingali G. 

 

COMMISSIONE COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO 

Lingua e letter. italiana: Grassia C. 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it


 

 

 
                       ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico: AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico: MME – IT - SM - CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane  

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail: ctis01100x@istruzione.it - Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano, Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

Storia: Grassia C. 

Inglese: Savoca L. C. 

Matematica: Messina G. 

Scienze e Tecnologie applicate: Di Dio Romano S. 

Topografia: Messina A., Criscione C. 

Economia ed Estimo: Trovato G. 

Progettazione, Costruzioni e Impianti: Di Dio Romano S. 

Gestione del cantiere: Di Dio Romano S. 

Scienze motorie: Schilirò  

Religione: Costanzo 

 

COMMISSIONE IPSASR  

Lingua e letter. italiana: Trovato D. 

Storia: Trovato D. 

Inglese: Borzì F.  

Scienze integrate Chimica: Leonardi A. 

Matematica: Briguglio C.  

Tecnologie dell'informazione e comunicazione: Catania V. 

Diritto: Santangelo M. 

Ecologia e Pedologia: Covelli L. 

Laboratori tecnologici ed esercitazioni: Amoroso S. 

Scienze motorie: Greco R.  

Religione: Cannata C. 

 

Gli esami si svolgeranno nelle rispettive sedi. Le prove orali e gli scrutini si svolgeranno alla presenza della 

Commissione nella sua interezza. 

 

INDIRIZZO AFM 

 

Data  Orario Tipo di prova Docenti delle discipline 

interessate 

Numero Candidati 

Annualità 

Lunedì 

11/09/23 

14.30 - 15.30 Prove orali 

Diritto – Ec. Aziendale - 

Francese  

Torrisi P. - Lupo S. – 

Sottosanti S. 

 

 

 

2 (classi 1°/2°) 

Lunedì 

11/09/23 

15.30 - 16.00 Scrutinio INTERA 

COMMISSIONE 

 2 (classi 1°/2°) 

 

 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it


 

 

 
                       ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico: AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico: MME – IT - SM - CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane  

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail: ctis01100x@istruzione.it - Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano, Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

INDIRIZZO CAT 

 

Data  Orario Tipo di prova Docenti delle discipline 

interessate 

Numero Candidati 

Annualità 

Lunedì 

11/09/23 

14.30 - 15.00 Prova orale 

Scienze e Tecnologie 

Applicate 

Di Dio Romano S. 1 (classe 2°) 

 

Lunedì 

11/09/23 

15.00 - 15.10 Scrutinio INTERA 

COMMISSIONE 

1 (classi 2°) 

 

 

 

INDIRIZZO IPSASR 

 

Data  Orario Tipo di prova Docenti delle discipline 

interessate 

Numero Candidati 

Annualità 

Lunedì 

11/09/23 

14.30 - 15.30 Prove orali e pratiche 

Ecologia e Pedologia 

Laboratori tecnologici ed 

esercitazioni 

Covelli L. – Amoroso S. 2 (classe 1°/2°) 

 

Lunedì 

11/09/23 

15.30 - 16.00 Scrutinio INTERA 

COMMISSIONE 

2 (classe 1°/2°) 

 

 

Si ricorda che per sostenere gli esami di idoneità e integrativi, i candidati dovranno consegnare all’ufficio di 

segreteria didattica la ricevuta di versamento, effettuato mediante la piattaforma Pago in Rete, della tassa 

obbligatoria per esami di idoneità ed integrativi di € 12,09 (dodici euro e nove centesimi). 
 

 

LA DIRIGENTE 

Maria Pia Calanna 
                                                                                                      

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it

